

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดินแดง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแดงหมู่ที่ 3 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 15 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	2,288,667.58	1.3035	2,983,278.19	- ระยะเวลาทำงาน (วัน)
2	งานทาง	-	-	-	เงินไข Factor F
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
4	งานที่ไม่รวม Factor F	3,000.00	1.0000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			2,986,278.19	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,986,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
(ตัวอักษร)		สองล้านเก้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ
(นายเจริญ ปิตแก้ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

ลงชื่อ  เห็นชอบ
(นายเจริญ ปิตแก้ว)


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ
(นายเฉลิม วิรุณรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  อนุมัติ
(นายมนัส แสนภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ
(นางสาวจิรากร ชาญณรงค์)
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ  ผู้ตรวจสอบ
(นายเฉลิม วิรุณรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดินแดง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแดง หมู่ที่ 3 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา องค์กรบริหารส่วนตำบลดินแดง (กองช่าง)

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานพื้นภายนอกอาคารใน SCOPE ขนาด 7x7 ม.								
	ทรายหยาบรองพื้น	2.50	ลบ.ม	373.83	934.58	99.00	247.50	1,182.08	
	คอนกรีตโครงสร้าง FC 210 Ksc	3.00	ลบ.ม	2,054.68	6,164.04	436.00	1,308.00	7,472.04	
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 20 มม.	35.00	ตร.ม.	32.00	1,120.00	5.00	175.00	1,295.00	
	ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	400.00	1,200.00	133.00	399.00	1,599.00	
	พื้นผิวขัดหยาบ	35.00	ตร.ม.	38.00	1,330.00	61.00	2,135.00	3,465.00	
	รวมหัวข้อที่ 2							206,942.05	
3	ระบบตกตะกอน (Clarifier)								
	วัสดุเหล็กเส้นยาวหนา 6.0 มม. ขนาดØ1,500 มม.× 4.0 ม.								
	ประกอบด้วยระบบ	1.00	ชุด	23,065.00	23,065.00	-	-	23,065.00	
	การเกิดตะกอน (Coagulation)	1.00	ชุด	80,000.00	80,000.00	24,000.00	24,000.00	104,000.00	
	การรวมตัวของตะกอน (Flocculation)	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00	26,000.00	26,000.00	116,000.00	
	การตกตะกอน (Settling)	1.00	ชุด	34,000.00	34,000.00	10,200.00	10,200.00	44,200.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดินแดง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแดง หมู่ที่ 3 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง (กองช่าง)

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	การตักตะกอนเบา	1.00	ชุด	45,000.00	45,000.00	18,500.00	13,500.00	58,500.00	
	การระบายตะกอน	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	12,200.00	7,200.00	31,200.00	
	รวมหัวข้อที่ 3							376,965.00	
4	ระบบกรองน้ำ (Sand Filter)								
	วัสดุเหล็กเหลี่ยมหนา 6.0 มม. ขนาด 1,500 มม. x 2.0 ม.	480.00	กก.	35.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	ประกอบด้วยท่อภายในถึงรับน้ำเข้ากรอง Ø 3 นิ้ว ท่อน้ำล้างกรองทิ้งขนาด Ø3 นิ้ว และ ท่อระบายอากาศ	1.00	ชุด	29,000.00	29,000.00	8,000.00	8,000.00	37,000.00	
	หัวกรอง PP2 นิ้ว	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	10,000.00	10,000.00	40,000.00	
	ชุดแผ่นเหล็กเจาะรู 25 มม. ตามแบบ	1.00	ชุด	141,960.00	141,960.00	70,980.00	70,980.00	212,940.00	
	กรองกรองขนาด 3 - 5 มม. หนา 10 ซม. ทรายกรอง ขนาด 0.5 - 0.8 มม. หนา 40 ซม. หนารวม 50 ซม.	1.00	ชุด	6,360.00	6,360.00	4,200.00	4,200.00	10,560.00	
	สารกรองแอนทราไซต์ ขนาด 1.00 - 2.00 ม. หนา 50 ซม.	1.00	ชุด	16,280.00	16,280.00	1,410.00	1,410.00	17,690.00	
	การล้างย้อนด้วยน้ำที่แรงดัน 10 -12 เมตรน้ำ	1.00	ชุด	39,000.00	39,000.00	19,500.00	19,500.00	58,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 3 บ้านดินแดง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแดง หมู่ที่ 3 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง (กองช่าง)

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	ระบบเก็บน้ำประปา (Storage Tank)								
	วัสดุเหล็กเหล็กรูปพรรณ 6.0 มม. ขนาดØ1,500 มม. x 12.00 ม. ความจุ 21,000 ลิตร พร้อมท่อจ่ายน้ำ ท่อระบายตะกอน	1.00	ชุด	332,600.00	332,600.00		-	332,600.00	
	ท่อระบายอากาศของเข้าไปบำรุงรักษา พร้อมปั๊มไต่ทางขึ้นและขานพัก	1.00	ชุด	27,600.00	27,600.00	8,700.00	8,700.00	36,300.00	
	รวมหัวข้อที่ 6							368,900.00	
7	ระบบจ่ายสารเคมี (Chemical Dosing) พร้อมระบบท่อ								
	ปั๊มจ่ายสารส้ม (Alum Dosing Pump) 8L B198/Hr.	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	500.00	500.00	21,500.00	
	ปั๊มจ่ายคลอรีน (C1 Dosing Pump) 8L/Hr.	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	500.00	500.00	21,500.00	
	ปั๊มจ่ายปูนขาว (Lime 1 Dosing Pump) 8L/Hr.	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	500.00	500.00	21,500.00	
	รวมหัวข้อที่ 7							64,500.00	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแดง หมู่ที่ 3 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง (กองช่าง)

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	ระบบฆ่าเชื้อโรคและระบบกำจัดกลิ่นในน้ำ (Disinfection and Disodor-Color) ประกอบด้วย เครื่องผลิตก๊าซโอโซน ขนาด 1 gm/hr. มีการผลิตก๊าซเป็นแบบแห้งแก้วคู่และสามารถกัน น้ำได้ในขณะที่เครื่องทำงานปกติ พร้อมชุดอุปกรณ์ เติมก๊าซโอโซนลงน้ำ	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	1,500.00	1,500.00	36,500.00	
	รวมหัวข้อที่ 8							36,500.00	
9	ระบบถังผสมสารเคมี (Chemical Mixing Tank)								
	ถังผสมสารส้มPVC,PE หรือFiberglass ขนาด 500 L	1.00	ถัง	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	ถังผสมคลอรีนPVC,PE หรือFiberglass ขนาด 500 L	1.00	ถัง	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	ถังผสมปูนขาวPVC,PE หรือFiberglass ขนาด 500 L	1.00	ถัง	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	รวมหัวข้อที่ 9							22,500.00	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินแดง หมู่ที่ 3 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง (กองช่าง)

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
14	ระบบท่อส่งน้ำดิบและท่อจ่ายน้ำประปาใช้ท่อ PVC ชั้น 8.5 ความยาวประมาณ 500 เมตร								
	พร้อมค่าแรงชุด - กลบและประกอบท่อ								
	1. ท่อส่งน้ำดิบและท่อจ่ายน้ำประปา ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4"	500.00	เมตร	149.00	74,500.00	25.00	12,500.00	87,000.00	
	2. อุปกรณ์ประกอบระบบท่อหน้าดิบและท่อจ่าย น้ำประปาทั้งหมด	1.00	งาน	50,000.00	25,000.00	15,000.00	15,000.00	40,000.00	
	รวมหัวข้อที่ 14							127,000.00	
15	งานขุดติดตั้งมิเตอร์และสายไฟฟ้าแรงต่ำ								
	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์ 220 โวลต์ หรือ 380 โวลต์	1.00	งาน	6,621.00	6,621.00	-	-	6,621.00	
	สายไฟฟ้า + รวมค่าแรงติดตั้ง	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	7,500.00	7,500.00	10,000.00	
	รวมหัวข้อที่ 15							16,621.00	

